
k u p n í  s m l o u v a
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.. občanského zákoníku

(dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany

1. Messer Technogas s.r.o.
se sídlem: Zelený pruh 1650/99, Braník , 140 00 Praha 4 
zastoupená : Ing. Jaromír Koppl, Prokura pro obchod a distribuci 
IČO: 407647788 
DIČ: CZ407647788
Zapsaná ve VR vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu C, vložka 3638

(dále jen prodávající)

a

2. Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Aksamitová 557/8, 779 00 Olomouc 
zastoupená ředitelkou Ing. Andreou Rakovičovou, MBA 
IČO: 00849103 
DIČ: CZ00849103
Zapsaná ve VR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v oddílu Pr, vložka 946

(dále jen „kupující" nebo „zákazník")

uzavírají tímto kupní smlouvu dle příslušných ustanovení občanského zákoníku

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodávat lahve s léčivým přípravkem -  medicinálním 
kyslíkem v plynné formě a odebírat vrácené prázdné kyslíkové lahve na území Olomouckého kraje, a to 
minimálně na dvou výdejních místech s obsluhou a provozem minimálně šest hodin denně mezi 7,00 až 
16,00 hod. každý pracovní den, a dále je předmětem smlouvy závazek nájmu kyslíkových lahví, dle 
přílohy č. 1 smlouvy, a to do níže uvedených míst plnění. Příloha č. 1 smlouvy specifikuje 
předpokládanou dodávku lahví s léčivým přípravkem a kupuj ící nemá povinnost odebrat množství lahví 
s léčivým přípravkem v plném rozsahu dle přílohy č. 1. Prodávající je povinen zajistit dostatečnou zásobu 
jednotlivých typů kyslíkových lahví na všech místech plnění, ze kterých si kupující bude moci odebírat 
plné láhve s léčivým přípravkem -  medicinální kyslík v plynné formě.

2. Kupující se zavazuje řádně dodaný předmět koupě od prodávajícího odebírat a platit mu kupní cenu, 
nájemné a další platby ve sjednané výši.

3. Koupě se realizuje jako veřejná zakázka ve smyslu zákonač. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

1/7



Článek II. 
Doba plnění

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to od 1.1.2023 -  31.12.2026.
2. Před uplynutím této doby je možno smlouvu vypovědět písemnou výpovědí bez udání důvodu. 

Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhému účastníku smlouvy.

Článek III.
Místo plnění

1. Místem plnění jsou výdejní místa prodávajícího s obsluhou a s provozem minimálně šest hodin mezi 7,00 
-  16,00 hod. každý pracovní den, ze kterých si bude moci zákazník odebírat plné lahve a vracet lahve 
prázdné Za tímto účelem se prodávající zavazuje k tomu, že pro zákazníka budou po celou dobu platnosti 
a účinnosti této smlouvy v rámci Olomouckého kraje minimálně dvě výdejní místa, přičemž jedno bude 
v Olomouci a druhé výdejní místo se bude nacházet v katastru měst Šumperk nebo Jeseník.

Adresy výdejních míst, včetně č. telefonu a emailu: (doplní prodávající)

OLOMOUC provozní doba od 8.00 hod do 14.00 hod (Po, St, Pá) do 16.00 hod (Út, Čt)

JESENÍK provozní doba od 8.00 hod do 16.00 hod

Článek IV.
Objednávání zboží a podmínky dodání

1 . Prodávající předá kupujícímu předmět koupě obratem na základě individuální objednávky, přímo na 
výdejním místě.

Článek V. 
Jakost zboží

1. Zboží musí splňovat veškeré požadavky platných právních předpisů na jakost, balení a označení.

Článek VI.
Fakturační a platební podmínky

1. Kupní cena uvedená u jednotlivých položek předmětu koupě v „Cenové nabídce“ -  příloha č. 1 je cena 
konečná, zahrnuje veškeré náklady prodávajícího (např. možná rizika, finanční vlivy -  inflace apod.).

2. Fakturace za medicinální kyslík, ADR a mýto bude prováděna lx měsíčně na základě skutečně dodaného 
a předaného zboží. Pro účely fakturace je rozhodná celková cena, tedy cena včetně DPH. Fakturační 
adresa je totožná se sídlem kupujícího. Zboží musí být ve faktuře rozepsáno dle jednotlivých položek 
adie jednotlivých míst plnění. Kfaktuře musí být připojen dodací list. Fakturace za nájem obalů 
kyslíkových lahví bude prováděna lx ročně, faktura za nájem obalů na kalendářní rok bude doručena 
kupujícímu do 31. 1. téhož kalendářního roku.

2/7



3. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonných sazeb DPH nebudou uzavírat písemný 
dodatek k této smlouvě o změně výše ceny, a DPH bude účtována podle předpisů platných v době 
uskutečnění zdanitelného plnění.

4. Kupující uhradí cenu na základě faktury vystavené prodávajícím. Úhrada bude realizována ve lhůtě 30 
dnů ode dne doručení faktury bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, který je správcem daně 
(finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pro účely fakturace je 
rozhodná celková cena, tedy cena včetně DPH. Tuto celkovou cenu lze změnit pouze z důvodu změny 
zákonných sazeb DPH.

5. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení 
§ 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo 
příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části 
smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované prodávajícím.

6. Kupující je oprávněn fakturu s udáním důvodu vrátit před uplynutím lhůty její splatnosti, pokud má 
závady v obsahu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Doručením 
nové faktury počíná běžet nová lhůta splatnosti.

7. Při odstoupení od smlouvy nebo výpovědi smlouvy je prodávající povinen vrátit poměrnou část 
z předem uhrazeného ročního nájemného kupujícímu, a to do 30 dnů od odstoupení nebo výpovědi 
smlouvy.

Článek VII.
Sankce

1. V případě, že kupující nedodrží dobu splatnosti faktur dle čl. VI odst. 4 této smlouvy, má prodávající 
právo požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky včetně DPH za každý započatý den 
prodlení.

2. Kupující si vyhrazuje právo požadovat smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý započatý den, kdy je 
prodávající, byť i jen zčásti v prodlení s dodáním předmětu koupě na výdejním místě. Tím není dotčeno 
právo kupujícího požadovat v plném rozsahu i náhradu škody prodlením prodávajícího způsobené.

Článek VIII.
Odstoupení od smlouvy

1. Kromě důvodů stanovených občanským zákoníkem je kupující oprávněn odstoupit od smlouvy 
v případě, že na straně prodávajícího dojde k dodání zboží, které nebude splňovat požadavky uvedené 
v příloze č. 1 této smlouvy, a pokud prodávající nesjedná nápravu do 2 dnů, přestože bude na tuto 
skutečnost prokazatelně upozorněn.

2. Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě, že na straně prodávajícího dojde opakovaně 
(více než 3 x) k nedostatečné zásobě plných kyslíkových lahví na výdejním místě.

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy nezaniká právo kupujícího na úhradu 
smluvní pokuty dle čl. VII odst. 2.

4. Odstoupení je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 
Z povahy provozu si kupující ale vyhrazuje právo ukončit smluvní vztah až v okamžiku, kdy bude mít 
zajištěno náhradní plnění jiným dodavatelem.

3/7



Článek IX.
Aspekty odpovědného zadávání

1. Kupující v souladu s ustanovení § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, trvá na dodržování zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 
odpovědného zadávání a inovací ve smyslu daného zákona. S ohledem na charakter zakázky kupující 
zejména požaduje po prodávajícím, aby v průběhu plnění dle této smlouvy dodržoval níže uvedené 
povinností:
a) aby prodávající prováděl a kontroloval plnění dle této smlouvy v souladu se zásadami norem řady 

ČSN EN ISO 9000 a ČSN EN ISO 14 000,
b) aby prodávající zajistil, že veškeré dodávky potřebné k plnění této smlouvy budou pocházet od 

výrobců, u kterých jsou dodržovány odpovídající pracovní podmínky osob podílejících se na výrobě 
či produkci, je  zakázána dětská práce, není využívána nucená práce a práce v nebezpečných či 
zdravotně závadných podmínkách,

c) aby prodávající dodržoval a zajistil dodržování pracovněprávních předpisů (zejména zákoníku práce 
a zákona o zaměstnaností) vůči všem osobám, které se na plnění této smlouvy budou podílet,

d) aby prodávající v případě, že k plnění dle této smlouvy využije poddodavatele, zabezpečil plnění 
férových podmínek v dodavatelském řetězci, tedy zejména, aby smlouvy mezi prodávajícím a jeho 
poddodavatelem obsahovaly obchodní podmínky obdobné, jako jsou obchodní podmínky této 
smlouvy (se zohledněním rozsahu a charakteru poddodávky), a zejména, aby řádně a včas hradil 
dluhy svým poddodavatelům,

a prodávající se zavazuje, že shora uvedené povinností bude dodržovat a v případě požadavku kupujícího 
mu dodržování daných povinností doloží.

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Osoby jednající a podepisující tuto smlouvu 
prohlašují, že ji před podpisem přečetly a prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem a je jim znám obsah 
smlouvy. Na důkaz této skutečnosti připojují jednající osoby své vlastnoruční podpisy.

3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva je účinná 
zveřejněním v registru smluv, a to v souladu se zákonem 340/2015 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

4. S ohledem na povinnost uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru 
smluv zajistí ZZS OK.

5. Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1 „Cenová nabídka“.
6. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy nebo přílohy ke smlouvě musí být provedeny formou 

písemných, chronologicky číslovaných dodatků, odsouhlasených a podepsaných oběma smluvními 
stranami.

7. Prodávající prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením sám 
nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo 
by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné 
zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním účastníkům 
nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.

4/7



V Olomouci dne V Praze dne

za kupujícího
Ing. Andrea Rakovičová, MBA 

ředitelka

za prodávajícího 
Ing. Jaromír Koppl 

prokura pro obchod a distribuci

za prodávajícího 
Ing. Josef Heřmanský

Vedoucí prodeje speciální a medicinální plyny

5/7



PŘÍLOHA Č. 1 CENOVÁ NABÍDKA

popis
předpokl. 
odběr za 
4 roky

nabídková cena v Kč

za
jednotku 
bez DPH

za
předpoklad, 
odběr bez 

DPH

sazba
DPH
v%

za předpoklad, 
odběr s DPH

Cena náplně 2 litrové tlakové lahve 
odlehčené (20 MPa) s integrovaným 
ventilem (1 ks)

3 200 ...... ................ .... .....................

Cena náplně 2 litrové ocelové tlakové láhve 
(20 MPa) bez integrovaného ventilu (1 ks) 50 ...... ........... .... ................

Cena náplně 2 litrové ocelové tlakové láhve 
(15 MPa) bez integrovaného ventilu (1 ks) 50 ...... ........... .... ................

Cena náplně 5 litrové tlakové lahve (20 
Mpa) odlehčené bez integrovaného ventilu 
(1 ks)

60 ......... ........... .... ................

Cena náplně 10 litrové tlakové lahve (20 
Mpa) s integrovaným ventilem (1 ks) 1 800 ......... ................ .... .....................

Cena nájmu 2 litrové tlakové lahve 
odlehčené s integrovaným ventilem 210 ks ........... ................ .... .....................

Cena nájmu 2 litrové ocelové tlakové lahve 
bez integrovaného ventilu 15 ks ........... ............. .... ..................

Cena nájmu 5 litrové tlakové lahve 
odlehčené bez integrovaného ventilu 15 ks ........... ............. .... ..................

Cena nájmu 10 litrové tlakové lahve s 
integrovaným ventilem 160 ks ........... ................ .... .....................

Cena za ADR (1 ks) * 5 160 ..... ............. .... ..................

Cena za silniční poplatek/mýtné (1 ks) * 5 160 .... ............. .... ..................

Nabídková cena celkem za předmět veřejné zakázky bez DPH 12 689 700,00

DPH 15% a 21%

Nabídková cena celkem za předmět veřejné zakázky s DPH 14 903 460,60

Podrobnější specifikace:
- u 2 litrových láhví je požadováno 210 ks láhví odlehčených (AI slitina nebo tenkostěnná ocel) s plnícím 

tlakem 200 bar a s integrovaným kombinovaným 02 ventilem s ochranným krytem a madlem 
(rychlospojka, výstup pro pacientskou hadičku s prutokoměrem 0,5 1 - 15 1/min., ukazatel obsahu v 
barech), včetně revizí a 15 ks ocelových lahví bez integrovaného ventilu, včetně revizí,

- u 10 litrových láhví je požadováno 160 ks s integrovaným kombinovaným 02 ventilem s ochranným 
krytem a madlem (rychlospojka, výstup pro pacientskou hadičku s prutokoměrem 0,5 1 - 15 1/min., 
ukazatel obsahu v barech), včetně revizí. Výška 10 1 láhve s integrovaným kombinovaným 02 
ventilem s ochranným krytem nesmí přesáhnout celkovou výšku 1100 mm,

- u 5 litrových láhví je požadováno 15 ks láhví odlehčených (AI slitina nebo tenkostěnná ocel) s plnícím 
tlakem 200 bar bez integrovaného ventilu pro vrtulník.

6/7



Komentář:
1) Tabulka musí být vyplněná ve všech žlutěpodbcirvených položkách.
2) Zásah do textu tabulky je  zakázán s výjimkou podbcirvených polí.
3) Účastník uvede cenu náplně dle typu lahve.
4) Účastník uvede cenu nájmu, přičemž nájmem se rozumí doba nájmu od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2026.
5) V případě, že účastník položky/ označené hvězdičkou neúčtuje, do příslušné kolonky/ uvede „neúčtováno 

všechny ostatní položky> musí být oceněny minimálně na hranici ekonomicky> nutných nákladu.
6) Dodávaný kyblík a tlakové láhve musí odpovídat všem příslušným právním předpisům a závazným 

normám.

V Olomouci dne V Praze dne

za kupujícího
Ing. Andrea Rakovičová. MBA 

ředitelka

za prodávajícího 
Ing. Jaromír Koppl 

prokura pro obchod a distribuci

za prodávajícího 
Ing Josef Heřmanský

Vedoucí prodeje speciální a medicinální plyny

7/7


